

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - CPL
 PROCESSO ADM. 032/2021
 DATA: 18/02/2021 – às 15:00 h

À E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, com sede na cidade de Davinópolis-MA, na rua Ferradura, Nº 10 - cidade nova. Com o CNPJ: 38.203.366/0001-30 e Ins. Est. 12.660.205-0 neste ato representado por RICHARDSON LIMA CRUZ, portador do CPF. 825.285.603-97 e RG: 084743597-0 SSP/MA, abaixo assinado propõe à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA através desta atender a demanda operacional da PREFEITURA MUNICIPAL. os preços abaixo discriminados para a confecção CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., conforme abaixo, objeto da PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - CPL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	P.UNIT	TOTAL
01	CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA CURTA, CORES DIVERSAS, GOLA CARECA COM IMPRESSÃO DE LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE. TAM. P, M, G e GG.	2060	UNID	R\$ 29,50	R\$ 60.770,00
02	BERMUDA COM ELASTICO NA CINTURA, EM HELANCA 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. P M INFANTIL (CORRESPONDES Nº 3, 4 e 5)	80	UNID	R\$ 25,60	R\$ 2.048,00
03	CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA EM HELANCA 100 POLIESTER DE BOA QUALIDADE LOGOMARCA DO PROGRAMA EMPRESSO. TAM: 14 E 16 ANOS	50	UNID	R\$ 49,30	R\$ 2.465,00
04	CALCA COM ELASTICO NA CINTURA EM HELANCA 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. LOGOMARCA DA ESCOLA IMPRESSO. TAM. G e GG INFANTO JUVENIL (CORRESPONDE Nº 14 e 16)	250	UNID	R\$ 49,30	R\$ 12.325,00
05	CALCA COM ELASTICO NA CINTURA EM HELANCA 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. LOGOMARCA DA ESCOLA IMPRESSO. TAM. P e M INFANTIL (CORRESPONDE Nº 6 e 8)	250	UNID	R\$ 46,60	R\$ 11.650,00

06	CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA EM HELANCA 100% POLIÉSTER, DE BOA QUALIDADE. LOGOMARCA DA ESCOLA IMPRESSO. TAM. P e M INFANTO JUVENIL (CORRESPONDE Nº 10 e 12)	250	UNID	R\$ 47,60	R\$ 11.900,00
07	CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA LONGA, CORES DIVERSAS, GOLA CARECA E IMPRESSÃO DE LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE. TAM. P, M, G e GG.	500	UNID	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00
08	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA) DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA E PREFEITURA TAM. G e GG INFANTIL (CORRESPONDES Nº 6 e 8).	350	UNID	R\$ 28,85	R\$ 10.097,50
09	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA) DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA E PREFEITURA SILCADA NA MANGA NO LADO ESQUERDO. TAM. P e M INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES Nº 10 e 12).	400	UNID	R\$ 28,85	R\$ 11.540,00
10	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA) DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA E PREFEITURA. TAM. P e M INFANTIL (CORRESPONDES Nº 3, 4 e 5).	220	UNID	R\$ 26,60	R\$ 5.852,00






11	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA) DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA ESCOLA E PREFEITURA. TAM. G e GG INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES Nº 14 e 16).	400	UNID	R\$ 28,85	R\$ 11.540,00
12	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA) DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA SECRETARIA E PREFEITURA. TAM. P, M, G e GG INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES Nº 10 ao 14).	300	UNID	R\$ 28,85	R\$ 8.655,00
13	CAMISETA DE MANGAS CURTAS, DECOTE V, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (MALHA FRIA) DE BOA QUALIDADE, SENDO 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, COM COSTURAS 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE. COM IMPRESSÃO DO LOGOMARCA DA SECRETARIA E PREFEITURA. TAM. P, M, G e GG INFANTIL (CORRESPONDES Nº 4 ao 8).	450	UNID	R\$ 26,60	R\$ 11.970,00
14	CAMISÉAS EM MALHA DE PIQUE DE BOA QUALIDADE, MANGA CURTA, CORES DIVERSAS, GOLA POLO E BORDADO O TIMBRE DO MUNICÍPIO NA FRENTE. TAM. P, M, G e GG.	620	UNID	R\$ 41,25	R\$ 25.575,00
15	COLETE EM OXFORD COM ZÍPER DE JAQUETA PARA FECHAR O COLETE, COM IMPRESSÃO DE LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE. TAMANHO P, M e G.	200	UNID	R\$ 58,95	R\$ 11.790,00

(Handwritten signatures and initials)

16	CONJUNTO DE UNIFORMES PARA GARIS / PEDREIRO / SERVIÇOS GERAIS/OPERADOR DE MAQUINAS. CAMISAS EM MALHA FRIA PV DE BOA QUALIDADE 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, MANGA LONGA, CORES DIVERSAS, GOLA CARECA E IMPRESSÃO DE LOGOTIPO / TEXTO DE ACORDO COM A NECESSIDADE. TAM. P, M, G E GG. CALÇA EM BRIM – 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, COM ELÁSTICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE, TAMANHOS P, M, G e GG.	50	CJ	R\$ 90,90	R\$ 4.545,00
17	CONJUNTO UNIFORME CAMISETA DE MANGAS CURTAS DECOTE V CONFECCIONADA EM DESENHOS COLORIDOS COM LOGOMARCA DO PROGRAMA E DA PREFEITURA, E SHORT SAIA COM ELASTICO NA CINTURA EM HELANCA 100 POLIESTER DE BOA QUALIDADE. TAM: 4,6 E 8 ANOS	70	UNID	R\$ 65,90	R\$ 4.613,00
18	CONJUNTO UNIFORME CAMISETA DE MANGAS CURTAS DECOTE V CONFECCIONADA EM DESENHOS COLORIDOS COM LOGOMARCA DO PROGRAMA E DA PREFEITURA, E SHORT SAIA COM ELASTICO NA CINTURA EM HELANCA 100 POLIESTER DE BOA QUALIDADE. TAM:10,12,14 E 16 ANOS	70	UNID	R\$ 65,30	R\$ 4.571,00
19	LENÇO DE BOLSO MASCULINO PERSONALIZADO (BORDADO).	200	UNID	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
20	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA EM DESENHO COLORIDO COM O NOME DO PROGRAMA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM MATERIAL EMBORACHADO.	150	UNID	R\$ 81,30	R\$ 12.195,00
21	SHORT SAIA COM ELASTICO NA CINTURA, EM HELANCA 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE, NA COR AZUL. TAM. P e M INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES Nº 10 e 12)	150	UNID	R\$ 34,95	R\$ 5.242,50
22	SHORT SAIA COM ELASTICO NA CINTURA, EM HELANCA 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. G e GG INFANTO JUVENIL (CORRESPONDES Nº 14 e 16)	150	UNID	R\$ 36,25	R\$ 5.437,50
23	SHORT SAIA COM ELASTICO NA CINTURA, EM HELANCA 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. P e M INFANTIL (CORRESPONDES Nº 3, 4 e 5)	120	UNID	R\$ 31,60	R\$ 3.792,00

24	SHORT SAIA COM ELASTICO NA CINTURA, EM HELANCA 100% POLIESTER, DE BOA QUALIDADE. TAM. P e M INFANTIL (CORRESPONDES Nº 6 e 8)	150	UNID	R\$ 33,25	R\$ 4.987,50
25	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO LARGURA 2,20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AZUL / BRANCO, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES.	200	METROS	R\$ 29,45	R\$ 5.890,00
26	TOALHA DE MÃO TAM. 23 X 21 PERSONALIZADA (BORDADA).	300	UNID	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00
27	TOALHA DE ROSTO TAM. 30 X 20 PERSONALIZADA (BORDADA).	200	UNID	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
O VALOR TOTAL DO LOTE É DE R\$ 273.296,00 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). R\$ 273.296,00					

a) Prazo de validade da proposta é de 60 dias

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Administração;

c) Valor Total do Lote é de R\$ 273.296,00 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

1. Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

2. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

3. Declaro que entregaremos o objeto licitado no prazo máximo de 05 (dias), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

4. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) objeto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela área técnica, na hipótese de não conformidade com as especificações técnicas exigidas no Anexo II – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

5. Os serviços ofertados terão garantia de 12 (doze) meses, contra vícios e/ou defeitos de fabricação, contados da data do seu recebimento definitivo.

6. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº 30.626-6, AGÊNCIA Nº 0460-0, BANCO BRADESCO, em nome de E. GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS.

7. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços, será o Srº. Richardson L. Cruz, Portador do CPF. 825.286.603-97 e RG: 84743597-0 SSP/MA com residência na Rua 08 casa 41 - parque do Buriti. Imperatriz - MA

RICHARDSON LIMA CRUZ

RG 084743597-0 / CPF 825285603-97



E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ:38.203.366/0001-30 | INS. EST.: 12.660.205-0
E-mail: trevocom.representacoes@gmail.com

ENVELOPE Nº 1 - PROPOSTA DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Av. Canaã, nº 102 - Centro
Pregão Presencial Nº 006/2021 – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021
Data: 16/02/2021 - 15:00h.

22

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten signature